
 

 

C O M U N E      DI     S C A R N A F I G  I 
 

PROVINCIA  DI  CUNEO 

____________ 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

- AREA AMMINISTRATIVA    - 
 

N. 153  DEL  02/07/2024 
 

- Art. 151, comma 4 e art. 183, comma 9 del T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. 267/00  - 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 

POSTO DI "ISTRUTTORE TECNICO" (AREA DEGLI ISTRUTTORI - 

EX CATEGORIA C - CCNL 2019/2021) A TEMPO PIENO   E 

INDETERMINATO PRESSO IL COMUNE DI SCARNAFIGI. ELENCO 

CANDIDATI AMMESSI.  
 

      

   Premesso quanto segue: 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 23/10/2023 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2024/2026, in conformità a quanto disposto dagli 

articoli 151 e 170 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali” e dall’allegato n. 4/2 del Decreto Legislativo 23.06.2011, n. 118 s.m.i. 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 

enti locali e dei loro organismi”; 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 22 del 19/12/2023 è stata approvata la nota di 

aggiornamento al citato D.U.P.S; 

- Con deliberazione del Consiglio comunale n. 23 del 19/12/2023 è stato approvato il bilancio di 

previsione per il triennio 2024/2026; 

- Con deliberazione della Giunta comunale n. 11 del 30/1/02024 avente ad oggetto “Piano integrato di 

attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026 e conferma sezione eventi corruttivi approvati con D.G. n. 

24 del 28/3/2023” ed in particolare la Sezione relativa alla Programmazione triennale del fabbisogno del 

personale  2024-2026; 

- in considerazione di quanto sopra, con propria determinazione n.  121 del 28/5/2024 è stata quindi 

avviata la procedura di selezione pubblica mediante concorso, approvando il relativo bando, per il 

reclutamento di n. 1 unità di personale con il profilo di “Istruttore tecnico” (Area degli Istruttori  - ex 

categoria C CCNL 2019/2021) a tempo pieno e indeterminato con conseguente pubblicazione sul 

Portale Unico del Reclutamento InPA; 

- entro le ore 12:00 del   trentesimo giorno successivo a quello di pubblicazione dell’avviso relativo al 

presente bando di concorso sul Portale Unico del reclutamento ovvero il                                                     

30/06/2024, termine ultimo per la ricezione delle domande inviate tramite la piattaforma Portale 

Reclutamento PA, sono pervenute complessive n. 6 (SEI) domande di partecipazione; 

- l’art. 88, comma 1 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi stabilisce che “Il 

responsabile del procedimento esamina le domande ai fini dell’ammissione dei candidati e determina la 

loro partecipazione alla selezione, comunicando l’esclusione agli interessati entro dieci giorni dalla 

data di adozione della determinazione stessa, indicandone il motivo”; 

 

   Preso atto dell’esito della verifica delle domande di partecipazione alla procedura concorsuale in 

oggetto pervenute entro il termine fissato dal bando; 



   Verificato in particolare che, a seguito dell’istruttoria delle predette istanze di partecipazione, 

risultano ammissibili tutte le 6 (SEI) candidature pervenute; 

 

   Dato atto che la presente determinazione non comporta alcuna spesa a carico del bilancio 

dell’Ente; 

 

   Richiamato il decreto del Sindaco n. 23 del 01/12/2021, con il quale è stato attribuito alla        

sottoscritta l’incarico di Responsabile del servizio dell’area amministrativa; 

 

   Constatato che l'adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del Personale per 

il combinato disposto dell'articolo 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 s.m.i. «Testo 

unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali», degli articoli 4, 16 e 17 del Decreto Legislativo 

30.03.2001, n. 165 s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e del vigente Regolamento dell’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

   Rilevato che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e 

delle disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche 

potenziale o virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di 

astensione; 

 

   Accertata la regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/00; 

 
D E T E R M I N A 

 

1) - Di ammettere al concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto di “Istruttore 

Tecnico” (Area degli Istruttori – Ex categoria C CCNL 2019/2021) a  tempo pieno e 

indeterminato presso il Comune di Scarnafigi, indetto con propria determinazione n. 121 

del 28/5/2024, n. 6 (SEI) candidati, che risultano in possesso dei requisiti  richiesti dal 

bando, come da documento allegato recante i dati pseudonimizzati dei candidati le cui 

informazioni personali sono custodite agli atti dell’ufficio competente (Allegato A);  

 

2) - Di dare atto che responsabile del procedimento è la sottoscritta, Segretario comunale 

dell’Ente. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: RABINO Dott.ssa Roberta 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 
 

COMUNE DI SCARNAFIGI 

Provincia di Cuneo 

 

RELAZIONE  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il presente atto viene pubblicato per 15 giorni consecutivi a partire dal 02/07/2024 
 

Li 02/07/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: RABINO Dott.ssa Roberta  

   


